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VERBALE DELLA SEDUTA PER LA VALUTAZIONE DEI TITOLI RELATIVI ALLA SELEZIONE 
DELLE DOMANDE PRESENTATE PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI INSEGNAMENTO 
VACANTI - A.A. 2022/23 - EMANATA CON D.R. N. 1245/22-PROT. N. 54409 DEL 25/07/2022 

 
 

 

VERBALE N. 2 
(Valutazione dei titoli) 

 

INSEGNAMENTO: SCIENZE ASSISTENZIALI (MED/45) 

 

La Commissione esaminatrice della procedura sopraindicata, nominata con provvedimento del 
Presidente della Scuola di Medicina e Scienze della Salute n. 1102 del 23/11/2022 composta dai 
seguenti docenti dell'Ateneo: 
 

Prof.ssa Stefania DELLA PENNA, Presidente  
Prof. Luca DI GIAMPAOLO, Componente 
Prof.ssa CECILIA PAOLINI, Componente con funzione di segretario verbalizzante,  
 
si insedia al completo il giorno 17/01/2023 alle ore 12:00 presso CAST-Center for Advanced Studies 
and Technology per la valutazione dei titoli dei candidati. 
 

La Commissione prende visione dell’elenco dei candidati trasmesso dal competente Settore 
Gestione Carriere Docenti, Ricercatori, RTD e Personale Docente e Rapporti con la ASL, 
successivamente alla consegna del 1° verbale da parte della Commissione medesima, e dichiara 
che non sussistono situazioni di incompatibilità con i candidati ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. e di 
non avere relazioni di parentela ed affinità, entro il quarto grado incluso, con gli stessi. 
La suddetta Commissione prende atto che risultano pervenute tempestivamente le domande dei 
seguenti candidati: 
 
1) GIUDICE Filippo Giuseppe 

2) TAMAGNINI Gianfranco 

3) TANGA Giovanni Carmine 

4) VERNA Gianfranco 

 

 

La Commissione procede alla verifica del possesso dei requisiti da parte dei candidati rilevando che 
tutti i candidati ne sono in possesso. 
 
La Commissione, attenendosi a quanto stabilito nel verbale n. 1 inerente la predeterminazione dei 
criteri di valutazione dei titoli, attribuisce il seguente punteggio analitico comparativo a c iascun 
candidato per i titoli presentati per la procedura di valutazione di che trattasi, rammentando che per 
l’inserimento in graduatoria: 
 
x non ha stabilito un punteggio minimo 
□ ha stabilito un punteggio minimo pari a _____________/100  
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TABELLE DI VALUTAZIONE PER CIASCUN CANDIDATO 
 
 

 

Candidato GIUDICE Filippo Giuseppe 
 

a) Produzione scientifica 
 

Titolo Pubblicazione 1 / Numero 
Punteggio 
attribuito 

1) Pubblicazioni scientifiche e partecipazione a congressi ____________ 

 Totale 0 / 100 
 
 

b) Pregresse esperienze didattiche 
Punteggio 
attribuito 

 

b) 1 - pregresse esperienze didattiche attinenti 
 

b) 2 - pregresse esperienze didattiche non attinenti 
 

b) 3 - durata pregresse esperienze didattiche attinenti 
 

b) 4 - durata pregresse esperienze didattiche non attinenti 

_____13_____ 

____________ 

_____13_____ 

____________ 

 Totale 26 / 100 

 
 

c) Titoli di formazione post-lauream 
Punteggio 
attribuito 

 

c)  1 - titolo di dottore di ricerca o equipollente conseguito all’estero attinente 
        

 - titolo di dottore di ricerca o equipollente conseguito all’estero non attinente  
 

c) 2 - specializzazione medica attinente  
 

       - specializzazione medica non attinente  
 

c) 3 - soggiorni studio in Italia attinenti  
 

       - soggiorni studio in Italia non attinenti  
 

c) 4 - soggiorni studio all’estero attinenti 
 

       - soggiorni studio all’estero non attinenti 
 

c) 5 - tirocini o borse studio attinenti  
 

       - tirocini o borse studio non attinenti  
 

c) 6 - corsi di perfezionamento post-lauream conseguiti in Italia attinenti 
  

       - corsi di perfezionamento post-lauream conseguiti in Italia non attinenti 
  

       - master post-lauream conseguiti in Italia attinenti  
 

       - master post-lauream conseguiti in Italia non attinenti 
 

       - master post-lauream conseguiti all’estero attinenti  
 

       - master post-lauream conseguiti all’estero non attinenti 
  

c) 7 - abilitazione scientifica ex art. 16 attinente 
 

      - abilitazione scientifica ex art. 16 non attinente 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

______________ 

______________ 

_______2______ 

______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 
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 Totale 2 / 100 

 

 
 

d) Attività di ricerca 
Punteggio 
attribuito 

(documentata attività di ricerca presso soggetti pubblici o privati con contratti, 
borse di studio o incarichi sia in Italia o all'Estero) 

 

____________ 

 Totale 0 / 100 
 
 

e) Attività professionale 
Punteggio 
attribuito 

 

e) 1 - attività professionale o di servizio attinente e durata 
 

e) 2 - attività professionale o di servizio non attinente e durata 

 

______5______ 
 

______________ 

 

 Totale 5 / 100 
 
 

f) Periodo di iscrizione ad albi professionali 
Punteggio 
attribuito 

 

iscrizione ad albi professionali e durata dell’attività professionale 

 

____________ 

 Totale 0 / 100 
 
 

g) Attività di servizio 
Punteggio 

attribuito 
 

g) 1 - attività di servizio attinente e durata 
 

g) 2 - attività di servizio non attinente e durata 

 

_____15______ 
 

_____________ 

 

 Totale 15 / 100 

 
 

OO000OO 
 
 
Candidato TAMAGNINI Gianfranco 
 

a) Produzione scientifica 
 

Titolo Pubblicazione 1 / Numero 
Punteggio 
attribuito 

2) Pubblicazioni scientifiche e partecipazione a congressi ______5______ 

 Totale 5 / 100 
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b) Pregresse esperienze didattiche 
Punteggio 
attribuito 

 

b) 1 - pregresse esperienze didattiche attinenti 
 

b) 2 - pregresse esperienze didattiche non attinenti 
 

b) 3 - durata pregresse esperienze didattiche attinenti 
 

b) 4 - durata pregresse esperienze didattiche non attinenti 

______15______ 

______________ 

______15______ 

______________ 

 Totale 30 / 100 

 
 

c) Titoli di formazione post-lauream 
Punteggio 

attribuito 
 

c)  1 - titolo di dottore di ricerca o equipollente conseguito all’estero attinente 
        

 - titolo di dottore di ricerca o equipollente conseguito all’estero non attinente  
 

c) 2 - specializzazione medica attinente  
 

       - specializzazione medica non attinente  
 

c) 3 - soggiorni studio in Italia attinenti  
 

       - soggiorni studio in Italia non attinenti  
 

c) 4 - soggiorni studio all’estero attinenti 
 

       - soggiorni studio all’estero non attinenti 
 

c) 5 - tirocini o borse studio attinenti  
 

       - tirocini o borse studio non attinenti  
 

c) 6 - corsi di perfezionamento post-lauream conseguiti in Italia attinenti 
  

       - corsi di perfezionamento post-lauream conseguiti in Italia non attinenti 
  

       - master post-lauream conseguiti in Italia attinenti  
 

       - master post-lauream conseguiti in Italia non attinenti 
 

       - master post-lauream conseguiti all’estero attinenti  
 

       - master post-lauream conseguiti all’estero non attinenti 
  

c) 7 - abilitazione scientifica ex art. 16 attinente 
 

      - abilitazione scientifica ex art. 16 non attinente 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

______2_______ 

______________ 

_______4_______ 

______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

 Totale 6 / 100 

 

d) Attività di ricerca 
Punteggio 
attribuito 

(documentata attività di ricerca presso soggetti pubblici o privati con contratti, 

borse di studio o incarichi sia in Italia o all'Estero) 

 
_____________ 

 Totale 0 / 100 
 
 

e) Attività professionale 
Punteggio 
attribuito 

 

e) 1 - attività professionale o di servizio attinente e durata 
 

e) 2 - attività professionale o di servizio non attinente e durata 

 

_______5_______ 
 

_______________ 
 

 Totale 5 / 100 
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f) Periodo di iscrizione ad albi professionali 
Punteggio 
attribuito 

 

iscrizione ad albi professionali e durata dell’attività professionale 

 

_____________ 

 Totale 0 / 100 
 
 

g) Attività di servizio 
Punteggio 
attribuito 

 

g) 1 - attività di servizio attinente e durata 
 

g) 2 - attività di servizio non attinente e durata 

 

_______15______ 
 

_______________ 
 

 Totale 15 / 100 

 
 

OO000OO 
 
 
 

Candidato TANGA Giovanni Carmine 
 

a) Produzione scientifica 
 

Titolo Pubblicazione 1 / Numero 
Punteggio 
attribuito 

3) Pubblicazioni scientifiche e partecipazione a congressi ______2_______ 

 Totale 2 / 100 
 

 

b) Pregresse esperienze didattiche 
Punteggio 

attribuito 
 

b) 1 - pregresse esperienze didattiche attinenti 
 

b) 2 - pregresse esperienze didattiche non attinenti 
 

b) 3 - durata pregresse esperienze didattiche attinenti 
 

b) 4 - durata pregresse esperienze didattiche non attinenti 

_____________ 

______________ 

_____________ 

______________ 

 Totale 0 / 100 
 

 

c) Titoli di formazione post-lauream 
Punteggio 
attribuito 

 

c)  1 - titolo di dottore di ricerca o equipollente conseguito all’estero attinente 
        

 - titolo di dottore di ricerca o equipollente conseguito all’estero non attinente  
 

c) 2 - specializzazione medica attinente  
 

       - specializzazione medica non attinente  
 

c) 3 - soggiorni studio in Italia attinenti  
 

       - soggiorni studio in Italia non attinenti  
 

c) 4 - soggiorni studio all’estero attinenti 
 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 
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       - soggiorni studio all’estero non attinenti 
 

c) 5 - tirocini o borse studio attinenti  
 

       - tirocini o borse studio non attinenti  
 

c) 6 - corsi di perfezionamento post-lauream conseguiti in Italia attinenti 
  

       - corsi di perfezionamento post-lauream conseguiti in Italia non attinenti 
  

       - master post-lauream conseguiti in Italia attinenti  
 

       - master post-lauream conseguiti in Italia non attinenti 
 

       - master post-lauream conseguiti all’estero attinenti  
 

       - master post-lauream conseguiti all’estero non attinenti 
  

c) 7 - abilitazione scientifica ex art. 16 attinente 
 

      - abilitazione scientifica ex art. 16 non attinente 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______2______ 

______________ 

_______6______ 

______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

 Totale 8 / 100 

 
 

d) Attività di ricerca 
Punteggio 
attribuito 

(documentata attività di ricerca presso soggetti pubblici o privati con contratti, 
borse di studio o incarichi sia in Italia o all'Estero) 

 

_______________ 

 Totale 0 / 100 
 
 
 

e) Attività professionale 
Punteggio 

attribuito 
 

e) 1 - attività professionale o di servizio attinente e durata 
 

e) 2 - attività professionale o di servizio non attinente e durata 

 

______5_______ 
 

______________ 

 

 Totale 5 / 100 
 
 

f) Periodo di iscrizione ad albi professionali 
Punteggio 
attribuito 

 

iscrizione ad albi professionali e durata dell’attività professionale 

 

_____________ 

 Totale 0 / 100 
 
 

g) Attività di servizio 
Punteggio 

attribuito 
 

g) 1 - attività di servizio attinente e durata 
 

g) 2 - attività di servizio non attinente e durata 

 

_____15______ 
 

_____________ 

 

 Totale 15 / 100 

 
 
 

OO000OO 
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Candidato VERNA Gianfranco 
 

d) Produzione scientifica 
 

Titolo Pubblicazione 1 / Numero 
Punteggio 

attribuito 

4) Pubblicazioni scientifiche e partecipazione a congressi ______5______ 

 Totale 5 / 100 
 
 

e) Pregresse esperienze didattiche 
Punteggio 
attribuito 

 

b) 1 - pregresse esperienze didattiche attinenti 
 

b) 2 - pregresse esperienze didattiche non attinenti 
 

b) 3 - durata pregresse esperienze didattiche attinenti 
 

b) 4 - durata pregresse esperienze didattiche non attinenti 

______8______ 

_____0.9______ 

______8______ 

______0.9_______ 

 Totale 17.8 / 100 

 
 

f) Titoli di formazione post-lauream 
Punteggio 

attribuito 
 

d)  1 - titolo di dottore di ricerca o equipollente conseguito all’estero attinente 
        

 - titolo di dottore di ricerca o equipollente conseguito all’estero non attinente  
 

c) 2 - specializzazione medica attinente  
 

       - specializzazione medica non attinente  
 

c) 3 - soggiorni studio in Italia attinenti  
 

       - soggiorni studio in Italia non attinenti  
 

c) 4 - soggiorni studio all’estero attinenti 
 

       - soggiorni studio all’estero non attinenti 
 

c) 5 - tirocini o borse studio attinenti  
 

       - tirocini o borse studio non attinenti  
 

c) 6 - corsi di perfezionamento post-lauream conseguiti in Italia attinenti 
  

       - corsi di perfezionamento post-lauream conseguiti in Italia non attinenti 
  

       - master post-lauream conseguiti in Italia attinenti  
 

       - master post-lauream conseguiti in Italia non attinenti 
 

       - master post-lauream conseguiti all’estero attinenti  
 

       - master post-lauream conseguiti all’estero non attinenti 
  

c) 7 - abilitazione scientifica ex art. 16 attinente 
 

      - abilitazione scientifica ex art. 16 non attinente 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

______________ 

______________ 

_______6______ 

______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

 Totale 6 / 100 
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d) Attività di ricerca 
Punteggio 
attribuito 

(documentata attività di ricerca presso soggetti pubblici o privati con contratti, 
borse di studio o incarichi sia in Italia o all'Estero) 

 

_______________ 

 Totale 0 / 100 
 
 

e) Attività professionale 
Punteggio 
attribuito 

 

e) 1 - attività professionale o di servizio attinente e durata 
 

e) 2 - attività professionale o di servizio non attinente e durata 

 

______5_______ 
 

______________ 

 

 Totale 5 / 100 
 
 

f) Periodo di iscrizione ad albi professionali 
Punteggio 
attribuito 

 

iscrizione ad albi professionali e durata dell’attività professionale 

 

_____________ 

 Totale 0 / 100 
 
 

g) Attività di servizio 
Punteggio 

attribuito 
 

g) 1 - attività di servizio attinente e durata 
 

g) 2 - attività di servizio non attinente e durata 

 

_____15______ 
 

_____________ 

 

 Totale 15 / 100 

 
OO000OO 

 
TABELLA RIEPILOGATIVA 

 
La Commissione, attenendosi a quanto stabilito nel verbale n. 1 inerente la predeterminazione dei 
criteri di valutazione dei titoli, comparate le risultanze della tabella di valutazione di ciascun 
candidato, attribuisce il seguente punteggio analitico comparativo a ciascun candidato per i titoli 
presentati per la selezione di che trattasi:  
 

CANDIDATO 

a b c d e f g 

Totale Produzione 
scientifica 

Pregresse 
esperienze 
didattiche 

Titoli di 
formazione 

post-
lauream 

Attività 
di 

ricerca 

Attività 
professionale 

Periodo di 
iscrizione ad 

albi 
professionali 

Attività 
di 

servizio 

GIUDICE 
Giuseppe 
Filippo 

0 26 2 0 5 0 15 48 

TAMAGNINI 
Gianfranco 

5 30 6 0 5 0 15 61 

TANGA 
Giovanni 
Carmine 

2 0 8 0 5 0 15 30 

VERNA 
Gianfranco 

5 17.8 6 0 5 0 15 48.8 
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Pertanto, forma la seguente graduatoria dei candidati per il conferimento dell’incarico 
dell’insegnamento di “SCIENZE ASSISTENZIALI”, come di seguito: 
 
 
1) TAMAGNINI Gianfranco    punteggio   61 / 100 
 
2) VERNA Gianfranco             punteggio   48.8 / 100 
 
3) GIUDICE Giuseppe Filippo punteggio    48 / 100 
 
4) TANGA Giovanni Carmine       punteggio    30 / 100 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto alle ore 12:50.  
 
La seduta è tolta alle ore 13:00 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
LA COMMISSIONE: 
 

Prof.ssa Stefania DELLA PENNA (Presidente) 

 

 

 

 

Prof. Luca DI GIAMPAOLO (Componente) 

 

 

 

 

 

Prof.ssa Cecilia PAOLINI (Componente - Segretario) 
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 Referente Qualità e Rischio Clinico e Facilitatore 
Rischio Clinico  ASL02 Lanciano-Vasto-Chieti  

  

PATENTE Cat. B 

  

ULTERIORI 
INFORMAZIONI 

 

  

   Encomio di merito per le ai pazienti  
  Tossicodipendenti detenuti nella Casa Circondariale di Chieti. 

  

  Partecipazione ai pellegrinaggi Regionali e Nazionali, organizzati  
ermiere.  

  

 Volontario del Soccorso presso la Croce Rossa Italiana sede di Termoli. 

  

 Iscritto alla Associazione Mèdical Internazionale de Notre-Dame de Lourdes 
identificazione n. 64811. 

  

PUBBLICAZIONI   DALLA TEORIA ALLA PRATICA: Modelli e Strategie per la Gestione    
  del Rischio Clinico pubblicato sul  
  giornale professionale FILO DIRETTO (periodico IPASVI delle Province di  
  BARI e BARLETTA- ANDRIA-TRANI) Anno XXIX N°1/2 Gennaio-Aprile  
2011. 

  

  

  

   DICHIARAZIONE 
  Dichiaro che le informazioni riportate nel presente Curriculum Vitae sono esatte    
  e veritiere. 
  Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel presente Curriculum  
Vitae ai sensi del D. Lgs. N° 196/2003 e successive modifiche ed integrazioni. 

  

 
 
 

Data 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
19/12/2019                                                     

Dott.Giovanni Carmine TANGA 
 
 
 

 
 

 

 
 
 



Pubblicazioni:  
 
Verna G
Oggi, anno XVI,  n.9, pp 11-14;  
 
Lopo M.,  Verna  G.   
dolore toracico acuto -
12;   
 
Florio M., Florio D.,  Verna G.  

-21;   
 
Verna G.

Italian Journal of   Emergency Medicine Anno I, n. 1 pp. 28-41; 
 
 Pelusi P.,  Verna G  e apprendimento nei 

Italian Journal of   Emergency Medicine Anno I, n. 3  pp. 25-31. 
 
De Blasi C.,  Verna G

8 · Settembre 2013 pp6-9 
 
Verna G - 

- N. 3 2013: pp 140-144 
 
Verna G
N&A mensile italiano del soccorso · Anno 23° · Vol. 28 253 · Febbraio 2014 pp 28-31 
 
Spitilli A.C.,   Verna G. - 

- N. 4 2014: pp 165-167 
 
Verna G.

- - N. 3 2015: pp 117-
121 
 
Verna G. alla responsabilità professionale 

-22 
 
Zarlenga B., Verna G  

Ottobre 2019  ISSN 2532-1285 https://doi.org/10.23832/ITJEM.2019.027 
 
Verna G.
delle vie aeree in emergenza-
n. 6,  numero 1,  gennaio 2020 : pp 31-34 
 
Verna G.,  Zarlenga B.,  Di 

numero 3,  marzo 2020 : pp 7-11 



Gambino L., Verna G., Zarlenga B., Mammarella A., Ver -
Medic@live Magazine   Anno n. 6,  numero 7,  luglio-agosto  2020 : pp 24-35 
 
 Zarlenga B.,  Verna G.,  
Infermieristiche ella rapida interpretazione de
Anno n. 6,  numero 10,  novembre  2020 : pp 21-28 
 
Losacco  M.P.I. , Mammarella A., Verna G

2,  febbraio 2021 : pp 19-29 
 
Bello G., Mammarella A., Verna G io al triage di pronto 

-giugno 2021 : pp 27-32 
 
 
Nicolì A., Verna F., Verna G -
Medic@live Magazine   Anno n. 7,  numero 9,  novembre-dicembre 2021 : pp 22-30 
 
 
Verna F., Mammarella A., Zarlenga B., Verna G

2022 : pp 33-39 
 
 
 
Poster:  
 
Verna G., 

marzo 2013; 
 
 

Verna G. 

marzo 2013; 
 
 

Verna G. 
 

 
 

Verna G. SARI: See And  Treat 

maggio 2013;  
 
 
Di Felice M.,  Verna G
e   presentato nella settimana  di Pronto Soccorso a Chieti dal 14 al 20 ottobre 2013;  



 
 Di Felice M.,  Verna G

Abruzzo  Molise  a Chieti 16 Maggio 2015;   
 
 
Verna G

 Molise  
a Chieti 16 Maggio 2015;   
 
 
Verna G. 

-19-20 
novembre 2016.  
 
 
Di Benedetto F. ,  Verna G.,   Costanzo P,  Zarlenga  
IN EMERGENZA- -Molise e 
svoltosi a  Chieti il 19-20 ottobre 2018 
 
 
Verna G., 
DOC
Abruzzo-Molise e svoltosi a  Chieti il 19-20 ottobre 2018 
 
Zarlenga B., Verna G., 

 interregionale  SIMEU Abruzzo-Molise e svoltosi a  Chieti il 19-20 
ottobre 2018 
 
Costanzo P., Zarlenga B., Verna G., 

-Molise e svoltosi a  Chieti il 19-
20 ottobre 2018 
 
Zarlenga B., Verna G., Mammarella A., Verna F.   
presentato al congresso interregionale  SIMEU Abruzzo-Molise e svoltosi a  Chieti il 25-26 ottobre 
2019 
 
Zarlenga B., Verna G., Mammarella A., Verna F.  

-Molise 
e svoltosi a  Chieti il 25-26 ottobre 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 


